aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a subsidiar o transporte 
público coletivo gratuito de usuários idosos de 60 (sessenta) a 64 (sessenta e quatro ) 
anos e 11 (onze) meses . 

Art. 2°- O valor do subsídio será de R$120.000,00 (cento e vinte mil 
reais),a serem pagos em 12(doze) parcelas mensais de R$10.000,00 (dez mil reais), valor 
este apurado mediante estudos e planilhas quantitativas e estatísticas relativas aos 
usuários que se enquadram nas condições ora amparadas e aos valores tarifários